
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Disposición

Número: 

Referencia: PROGRAMACIÓN QUINIELA MÚLTIPLE, INSTANTÁNEA Y PLUS -
NOVIEMBRE 2021

 
Visto el expediente Nº EX–2021-25898938-GDEBA-IPLYCMJGM, caratulado “Programación de
Quiniela Múltiple, Quiniela Instantánea y Quiniela Plus y sus variantes mes de Noviembre de
2021” y lo informado por el Departamento Juegos, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 2 del Decreto Nº 1.170/92 establece que el Instituto Provincial de Lotería y Casinos
tiene por finalidad: la explotación, administración y contralor de los juegos de azar denominados:
Lotería, Lotería Combinada, Quiniela, Prode, Loto, Lotería Familiar, Lotería Familiar Gigante o
Bingo, como así también los demás juegos o modalidades que expresamente se hayan autorizado
o se autoricen. Asimismo, explotará, administrará y controlará las actividades de Casinos, Hípicas,
Hipódromos y Agencias, de acuerdo a las leyes y/o convenios correspondientes;

Que por Disposición Nº 84/89, de fecha 24 de enero de 1989, se aprobó el juego “QUINIELA
MULTIPLE”, con su implementación a partir de la fecha 30 de enero de 1989, la cual forma parte
integrante del expediente 2319-5219/89;

Que por Resolución N° 962/09 y sus modificatorias, de fecha 30 de julio de 2009, se aprobó el
Reglamento de Quiniela Múltiple, la cual forma parte integrante del expediente 2319-5219/89;

Que por Resolución Nº 3838/04, de fecha 2 de septiembre de 2004, se aprobó la variante de
Quiniela denominada “QUINIELA PLUS”, la cual forma parte integrante de los expedientes 2319-
5219/89 y 2319-45627/04;

Que por Resolución N° 2527/05, de fecha 29 de septiembre de 2005, se aprobó la variante de
Quiniela denominada “QUINIELA SUPER PLUS” la cual forma parte integrante de los expedientes
2319-5219/89 y 2319-45627/04;

Que por Resolución N° 28/17, de fecha 21 de enero de 2017, se aprobó la variante de Quiniela



denominada “QUINIELA CHANCE PLUS”, la cual forma parte integrante de los expedientes 2319-
5219/89 y 2319-45627/04;

Que por Resolución Nº 925/14, de fecha 6 de junio de 2014, se aprobó a título experimental, por
un plazo de ciento ochenta (180) días, la variante de resolución inmediata del juego Quiniela
Múltiple denominada “QUINIELA INSTANTANEA”, la cual forma parte integrante de los
expedientes 2319-58219/13 y 2319-73985/14;

Que por Resolución N° 1252/14, de fecha 18 de julio de 2014, se dejó sin efecto la Resolución N°
925/14 a partir del día 21 de julio de 2014, la cual forma parte integrante de los expedientes 2319-
58219/13 y 2319-73985/14;

Que por Resolución N° 111/16, de fecha 11 de febrero de 2016, se aprobó la implementación en
el ámbito de la Provincia de Buenos Aires de la variante de resolución inmediata del juego
Quiniela Múltiple denominada “QUINIELA INSTANTANEA”, la cual forma parte integrante del
expediente 2319-73985/14;

Que por Resolución N° 417/16, de fecha 30 de marzo de 2016, se dejó sin efecto la Resolución N
° 111/16 por la cual se implementara en el ámbito de la Provincia de Buenos Aires, la variante de
resolución inmediata del juego Quiniela Múltiple que se comercializara bajo la denominación
“QUINIELA INSTANTANEA”, la cual forma parte integrante del expediente 2319-73985/14;

Que por Resolución N° 886/21, de fecha 31 de mayo de 2021, se estableció dejar sin efecto la
Resolución N° 417/16, reincorporándose en consecuencia en el ámbito de la Provincia de Buenos
Aires, la variante de resolución inmediata del juego Quiniela Múltiple que se comercializara bajo la
denominación “QUINIELA INSTANTANEA”;

Que en virtud de todo lo expuesto, resulta necesario el dictado de un acto administrativo mediante
el cual se fijen los días y horarios de los sorteos de los juegos que comercializa este Instituto
Provincial de Lotería y Casinos;

Que por Decreto N° 469/2020 fue designado el suscripto, con facultades suficientes para el
dictado del presente acto;

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Carta Orgánica del Instituto
Provincial de Lotería y Casinos aprobada por el artículo 2° del Decreto N° 1170/92, Decreto
364/03 y Decreto 31/2020;

   

Por ello, 

 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE JUEGOS Y EXPLOTACIÓN

DEL INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERÌA Y CASINOS

DISPONE

 

ARTICULO 1º. Fijar la programación de los Sorteos de QUINIELA MULTIPLE correspondientes al
mes de noviembre de 2021, cuyos días, horarios, números de sorteos y fechas de caducidad se
encuentran consignados en el Anexo I, obrante en el IF-2021-27960070-GDEBA-DJIPLYC, el



cual forma parte integrante de la presente.

ARTICULO 2º. Fijar la programación de los Sorteos de QUINIELA PLUS y sus variantes
correspondientes al mes de noviembre de 2021, cuyos días, horarios, números de sorteos y
fechas de caducidad se encuentran consignados en el Anexo II, obrante en el IF-2021-27960084-
GDEBA-DJIPLYC, el cual forma parte integrante de la presente.

ARTICULO 3º. Fijar la programación de los Sorteos de QUINIELA INSTANTANEA
correspondientes al mes de noviembre de 2021, cuyos días, números de sorteos y fechas de
caducidad se encuentran consignados en el Anexo III, obrante en el IF-2021-27960098-GDEBA-
DJIPLYC, el cual forma parte integrante de la presente.

ARTICULO 4º. Registrar, comunicar, publicar, dar al SINDMA. Cumplido, archivar. -





1 4375 12:00 1 2 3 4 5 7522 15:00 1 2 3 4 5 3707 15:00 3 7321 17:30 1 2 3 4 5 6870 21:00 3 11380 21:00 1 2 3 4 5 11/11/2021
2 4376 12:00 1 2 3 4 5 7523 15:00 1 2 3 4 5 7322 17:30 1 2 3 4 5 11381 21:00 1 2 3 4 5 12/11/2021
3 4377 12:00 1 2 3 4 5 7524 15:00 1 2 3 4 5 3708 15:00 3 7323 17:30 1 2 3 4 5 6871 21:00 3 11382 21:00 1 2 3 4 5 15/11/2021
4 4378 12:00 1 2 3 4 5 7525 15:00 1 2 3 4 5 3709 15:00 3 7324 17:30 1 2 3 4 5 6872 21:00 3 11383 21:00 1 2 3 4 5 15/11/2021
5 4379 12:00 1 2 3 4 5 7526 15:00 1 2 3 4 5 3710 15:00 3 7325 17:30 1 2 3 4 5 6873 21:00 3 11384 21:00 1 2 3 4 5 15/11/2021
6 4380 12:00 1 2 3 4 5 7527 15:00 1 2 3 4 5 7326 17:30 1 2 3 4 5 6874 21:00 3 11385 21:00 1 2 3 4 5 16/11/2021
8 4381 12:00 1 2 3 4 5 7528 15:00 1 2 3 4 5 3711 15:00 3 7327 17:30 1 2 3 4 5 6875 21:00 3 11386 21:00 1 2 3 4 5 18/11/2021
9 4382 12:00 1 2 3 4 5 7529 15:00 1 2 3 4 5 3712 15:00 3 7328 17:30 1 2 3 4 5 6876 21:00 3 11387 21:00 1 2 3 4 5 23/11/2021


10 4383 12:00 1 2 3 4 5 7530 15:00 1 2 3 4 5 3713 15:00 3 7329 17:30 1 2 3 4 5 6877 21:00 3 11388 21:00 1 2 3 4 5 23/11/2021
11 4384 12:00 1 2 3 4 5 7531 15:00 1 2 3 4 5 3714 15:00 3 7330 17:30 1 2 3 4 5 6878 21:00 3 11389 21:00 1 2 3 4 5 23/11/2021
12 4385 12:00 1 2 3 4 5 7532 15:00 1 2 3 4 5 3715 15:00 3 7331 17:30 1 2 3 4 5 6879 21:00 3 11390 21:00 1 2 3 4 5 23/11/2021
13 4386 12:00 1 2 3 4 5 7533 15:00 1 2 3 4 5 7332 17:30 1 2 3 4 5 6880 21:00 3 11391 21:00 1 2 3 4 5 23/11/2021
15 4387 12:00 1 2 3 4 5 7534 15:00 1 2 3 4 5 3716 15:00 3 7333 17:30 1 2 3 4 5 6881 21:00 3 11392 21:00 1 2 3 4 5 25/11/2021
16 4388 12:00 1 2 3 4 5 7535 15:00 1 2 3 4 5 3717 15:00 3 7334 17:30 1 2 3 4 5 6882 21:00 3 11393 21:00 1 2 3 4 5 26/11/2021
17 4389 12:00 1 2 3 4 5 7536 15:00 1 2 3 4 5 3718 15:00 3 7335 17:30 1 2 3 4 5 6883 21:00 3 11394 21:00 1 2 3 4 5 29/11/2021
18 4390 12:00 1 2 3 4 5 7537 15:00 1 2 3 4 5 3719 15:00 3 7336 17:30 1 2 3 4 5 6884 21:00 3 11395 21:00 1 2 3 4 5 29/11/2021
19 4391 12:00 1 2 3 4 5 7538 15:00 1 2 3 4 5 3720 15:00 3 7337 17:30 1 2 3 4 5 6885 21:00 3 11396 21:00 1 2 3 4 5 29/11/2021
20 4392 12:00 1 2 3 4 5 7539 15:00 1 2 3 4 5 7338 17:30 1 2 3 4 5 6886 21:00 3 11397 21:00 1 2 3 4 5 30/11/2021
22 4393 12:00 1 2 3 4 5 7540 15:00 1 2 3 4 5 3721 15:00 3 7339 17:30 1 2 3 4 5 6887 21:00 3 11398 21:00 1 2 3 4 5 02/12/2021
23 4394 12:00 1 2 3 4 5 7541 15:00 1 2 3 4 5 3722 15:00 3 7340 17:30 1 2 3 4 5 6888 21:00 3 11399 21:00 1 2 3 4 5 03/12/2021
24 4395 12:00 1 2 3 4 5 7542 15:00 1 2 3 4 5 3723 15:00 3 7341 17:30 1 2 3 4 5 6889 21:00 3 11400 21:00 1 2 3 4 5 06/12/2021
25 4396 12:00 1 2 3 4 5 7543 15:00 1 2 3 4 5 3724 15:00 3 7342 17:30 1 2 3 4 5 6890 21:00 3 11401 21:00 1 2 3 4 5 06/12/2021
26 4397 12:00 1 2 3 4 5 7544 15:00 1 2 3 4 5 3725 15:00 3 7343 17:30 1 2 3 4 5 6891 21:00 3 11402 21:00 1 2 3 4 5 06/12/2021
27 4398 12:00 1 2 3 4 5 7545 15:00 1 2 3 4 5 7344 17:30 1 2 3 4 5 6892 21:00 3 11403 21:00 1 2 3 4 5 07/12/2021
29 4399 12:00 1 2 3 4 5 7546 15:00 1 2 3 4 5 3726 15:00 3 7345 17:30 1 2 3 4 5 6893 21:00 3 11404 21:00 1 2 3 4 5 09/12/2021
30 4400 12:00 1 2 3 4 5 7547 15:00 1 2 3 4 5 3727 15:00 3 7346 17:30 1 2 3 4 5 6894 21:00 3 11405 21:00 1 2 3 4 5 10/12/2021


* Códigos de valores e importes de apuestas: 1-Sistema de captación en línea  2-Tiempo real (Terminales) 3-Valor mínimo de la apuesta: $4,00 P/ticket, $4,00 P C/Jurisd. 4-Valor máximo: $400 por C/lotería.


*Loterías Participantes: 1-(P)Lotería de la Provincia de Bs As  2-(LC)Lotería de la Ciudad de Bs As  3-(CBA)Lotería de Córdoba  4-(SF)Lotería de Santa Fe  5-(E.RIOS)Lotería de Entre Ríos / (3)Lotería Montevideo.


ARTICULO 24 REGLAMENTO DE QUINIELA MULTIPLE: El derecho al cobro del premio, por parte del apostador, caduca a los diez (10) días corridos a contar desde el día siguiente al del sorteo hasta el 
cierre de las operaciones del decimo día, o del día hábil siguente, si aquel recayere en feriado o no laborable.


EN CASO DE TENER QUE REALIZAR SORTEOS DE CARÁCTER NO VINCULANTE DURANTE EL PRESENTE MES, LOS LLEVARA A CABO  LOTERIA DE LA CIUDAD


PROGRAMA DE SORTEOS DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2021
Q U I N I E L A     M U L T I P L E 


EL PRIMERO MATUTINO


 D   
I    
A 


S
O
R
T
E
O


H
O
R
A


P 
B 
A


L 
C


MONTEVIDEO 
MATUTINA VESPERTINA MONTEVIDEO 


NOCTURNA NOCTURNA
S 
F 
E


E.
R 
I 
O 
S


S
O
R
T
E
O


M
O
N
T


H
O
R
A


C 
B 
A


S 
F 
E


E.
R 
I 
O 
S


S
O
R
T
E
O


H
O
R
A


P 
B 
A


L 
C


C 
B 
A


M
O
N
T


S
O
R
T
E
O


H
O
R
A


S
O
R
T
E
O


H
O
R
A


P 
B 
A


L 
C


C 
B 
A CADUCIDAD


E.
R 
I 
O 
S


S
O
R
T
E
O


S 
F 
E


P 
B 
A


L 
C


C 
B 
A 


S 
F 
E


E. 
R 
I 
O 
S


H
O
R
A







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: Programación de QUINIELA MÚLTIPLE - Noviembre 2021


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 26 de Octubre de 2021

				2021-10-26T17:20:25-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Dirección de Juegos
Instituto Provincial de Lotería y Casinos

		Numero_1: IF-2021-27960070-GDEBA-DJIPLYC

		cargo_0: Directora

		numero_documento: IF-2021-27960070-GDEBA-DJIPLYC

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Monica Fernanda Vicente

				2021-10-26T17:20:25-0300

		GDE BUENOS AIRES












DIA
1
2
3
4
5
6
8
9


10
11
12
13
15
16
17
18
19
20
22
23
24
25
26
27
29
30


10.332
10.333


PROGRAMA DE SORTEOS DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2021


QUINIELA INSTANTÁNEA
SORTEO CADUCIDAD


10.330
10.331


10.334
10.335
10.336
10.337
10.338
10.339
10.340
10.341
10.342
10.343
10.344
10.345
10.346
10.347
10.348
10.349
10.350
10.351
10.352
10.353
10.354
10.355


11/11/2021
12/11/2021
15/11/2021
15/11/2021
15/11/2021
16/11/2021
18/11/2021
23/11/2021
23/11/2021
23/11/2021
23/11/2021
23/11/2021
25/11/2021
26/11/2021
29/11/2021
29/11/2021
29/11/2021
30/11/2021


09/12/2021
10/12/2021


02/12/2021
03/12/2021
06/12/2021
06/12/2021
06/12/2021
07/12/2021







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: Programación de QUINIELA INSTANTÁNEA - Noviembre 2021


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 26 de Octubre de 2021

				2021-10-26T17:20:46-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Dirección de Juegos
Instituto Provincial de Lotería y Casinos

		Numero_1: IF-2021-27960098-GDEBA-DJIPLYC

		cargo_0: Directora

		numero_documento: IF-2021-27960098-GDEBA-DJIPLYC

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Monica Fernanda Vicente

				2021-10-26T17:20:46-0300

		GDE BUENOS AIRES












1 21:00 11/11/2021
2 21:00 12/11/2021
3 21:00 15/11/2021
4 21:00 15/11/2021
5 21:00 15/11/2021
6 21:00 16/11/2021
8 21:00 18/11/2021
9 21:00 23/11/2021


10 21:00 23/11/2021
11 21:00 23/11/2021
12 21:00 23/11/2021
13 21:00 23/11/2021
15 21:00 25/11/2021
16 21:00 26/11/2021
17 21:00 29/11/2021
18 21:00 29/11/2021
19 21:00 29/11/2021
20 21:00 30/11/2021
22 21:00 02/12/2021
23 21:00 03/12/2021
24 21:00 06/12/2021
25 21:00 06/12/2021
26 21:00 06/12/2021
27 21:00 07/12/2021
29 21:00 09/12/2021
30 21:00 10/12/2021


EN CASO DE TENER QUE REALIZAR SORTEOS DE CARÁCTER NO VINCULANTE DURANTE EL 
PRESENTE MES, LOS LLEVARA A CABO  LOTERIA DE LA CIUDAD. 


D I A SORTEO HORA CADUCIDAD


11.397


11.400
11.401
11.402


PROGRAMA DE SORTEOS DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2021


11.396


QUINIELA PLUS


11.380


11.391
11.392
11.393
11.394


ARTICULO 24 REGLAMENTO DE QUINIELA MULTIPLE: El derecho al cobro del premio, por parte del 
apostador, caduca a los diez (10) días corridos a contar desde el día siguiente al del sorteo hasta el cierre 


de las operaciones del decimo día, o del día hábil siguente, si aquel recayere en feriado o no laborable.


11.399


11.381
11.382
11.383


11.398


11.388
11.389
11.390


11.395


11.384
11.385
11.386


11.405


11.403
11.404


11.387







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: Programación de QUINIELA PLUS - Noviembre 2021


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 26 de Octubre de 2021

				2021-10-26T17:20:34-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Dirección de Juegos
Instituto Provincial de Lotería y Casinos

		Numero_1: IF-2021-27960084-GDEBA-DJIPLYC

		cargo_0: Directora

		numero_documento: IF-2021-27960084-GDEBA-DJIPLYC

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Monica Fernanda Vicente

				2021-10-26T17:20:35-0300

		GDE BUENOS AIRES









	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DISPO-2021-189-GDEBA-DPJYEIPLYC
	fecha: Miércoles 27 de Octubre de 2021
		2021-10-27T12:35:13-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Omar Silva
	cargo_0: Director Provincial
	reparticion_0: Dirección Provincial de Juegos y Explotación
Instituto Provincial de Lotería y Casinos
		2021-10-27T12:35:23-0300
	GDE BUENOS AIRES




